
Lola es un  izakaya contemporáneo, nuestros platos se preparan en dos áreas 
diferentes: nuestra cocina caliente, robata grill y nuestra barra de sushi, servimos 

platos diseñados para compartir que podrían llegar a la mesa
durante toda la comida

Samborondón - Ecuador



 

Todos nuestros nigiris y rollos son    el 
resultado de buscar sabores que demuestren 
personalidad y carácter.

OMAKASE CHEF’S MENU

C O C I N A  F R Í A

Signature $69.67 Premium $81.97
{Precio por persona, mínimo 2 personas}

moriawase sushi
10 uds. por plato

nigiris
3 uds. por plato
- Ideales para descubrir la cocina Nikkei -

Leve picor

$ 8.61

$ 8.60

$ 9.84

$ 9.84

$ 11.07

$ 9.84

$ 9.84

rollo de camarón furai, salmón, 
queso crema, aguacate y limón

rollo de camarón furai, aguacate, 
cubierto con atún en salsa 

acevichada

rollo de camarón furai, aguacate, 
queso crema y crispy camote

rollo de pesca blanca en tartar 
con mayo wasabi

rollo de atún con spicy mayo 
pepino y aguacate

Rollo relleno de salmón ahumado,
queso crema, salsa de anguila

y panko furai

sweet lemon

acevichado

lola especial

pir i  kara

$ 7.79
atún rojo, ají amarillo ahumado, 

negi y sal maldon

yel lowfin uchucuta

spicy tuna

$ 12.30
camarón tempura, aguacate, láminas 

de scallop gratinadas en trufa

scal lop truffle rol l

$ 9.02vegan rol l

salmón furai

$ 10.65
Camarón furai, aguacate, láminas de 

atún y mermelada de rocoto

rocoto jamu

lomo fino, vegetales, mantequilla 
anticuchera, asado

ant icuchero

$ 8.61
arroz crocante tartar de salmón en 
salsa de rocoto

cr ispy salmon tar tar 

sashimi
4 uds. por plato

{preguntar disponibilidad}

$ 14.34
atún, salmón, camarón y pulpo
sashimi lo la 

ceviches
$ 13.11

ceviche de atún en ponzu 
ahumado

ceviche nikkei

$ 13.11
pesca blanca, cebolla, camote
ceviche clásico

tiraditos
$ 13.11

sashimi de atún, salsa nikkei, 
aguacate, crispy camote

t i radi to nikkei

$ 13.11
pesca blanca, salsa ají amarillo, 
aguacate, camote, quinoa roja

t i radi to aj í  amari l lo

$ 13.11
pesca blanca, aguacate, salsa 
acevichada y crispy quinoa

t i radi to acevichado

$ 9.02
$ 9.02
$ 9.02
$ 9.02
$ 8.20
$ 7.38
$ 7.38

sake
atún
salmón
cangrejo
pesca del  día
camarón
pulpo 

$ 11.48
atún, foie gras y salsa teriyaki
yel lowfin foie 

$ 9.84
hotate, pasta de trufa
scal lops truffle

$ 8.60
salmón, mantequilla japonesa, 
ralladura de lima y limón

salmón ci t rus

$ 7.38
lomo fino de res y chimichurri japonés

niku

$ 9.84
salmón Belly, sal maldon y wasabi
sake

$ 9.84
scallops, foie gras, mantequilla trufada 
y salsa taré

scal lops foie

t a b l a s

$28.69

omakase

$35.25

omakase lo la

$24.59

takura
Para 4 personas

Degustación
de nigiris
y sashimi

- Lemon Furai - 
- Tiradito Ají -  

Amarillo
- Hotate Truffle -
- Sashimi Atún -            

y Salmón

- Spicy Tuna Roll -
- Salmon Furai Roll -
- Tiradito de Salmón-

- Crispy Rice -
- Nigiris y Sashimis -  

variados

Para 2 personas



pulpo grillado 
pulpo confitado, salsa romesco, 

papines reventados

batayaki
camarones, pulpo, mantequilla

 japonesa al fuego

gyozas 
empanadillas japonesas rellenas             

de cerdo y camarón

rock shrimp 
camarones tempura bañados en 

salsa spicy

tempura matsuri 
pimiento, zucchini, zanahoria, cebollÍn       

y espárrago

kimchi fries                                                                      
papas fritas artesanas, kimchi, spicy mayo 

y huevo poché

edamame
maíz grillado

$ 19.67

$13.93

$ 11.48

$ 13.11

$ 13.52

$ 7.38

$ 7.78

$ 7.78

Platos ideales para compar t i r

pesca del día
pesca del día con acompañantes         
a elegir

salmón batayaki
láminas de salmón al grill sobre salsa 
de hondashi, jengibre y hongos 

salmón laqueado
salmón laqueado, salsa mitsuke

pato confitado
arroz frito con hongos shiitake                
y salsa hoisin

steak trufado 
lomo fino de res al grill, mantequilla 
trufada, puré de papas y ensalada         
de hongos

steak teriyaki
lomo fino de res al grill con salsa 
teriyaki y sésamos, acompañado de 
puré de papas al jengibre

langostinos lola
langostinos al grill en nuestra 
mantequilla de ajo y especias, 
acompañado de risotto 4 quesos

lomo saltado 
lomo al wok sobre risotto al funghi         
y papas crocantes

costilla de cordero            
acompañado de ají de rocoto
importado de Uruguay

BBQ coreano
Costillas cocidas lento, salsa BBQ 
coreana, arroz botan, cebollino picado    
y semillas de ajonjolí

lola’s burger
200gr de carne de la mejor selección, 
lechuga, tomate, queso, pepinillos, 
acompañado de papas fritas

karaage de pollo 
Muslos de pollo, con curry japonés         
y arroz shiitake

rib eye choice
Disfruta con tres acompañantes          
a elección

new york steak
Disfruta con tres acompañantes          
a elección 

 SPECIALS

$ 18.85

$ 19.67

$ 19.67

$ 22.95

$ 23.77

$ 23.77

$ 23.77

$ 23.36

$ 27.05

$ 19.67

$ 14.34

$ 16.39

$ 49.18

$ 40.98

-  Vegetales Gri l lados -  Truffle Fr ies -                    
-  Maíz Gri l lado -  Ensalada del  Huer to -                   

-  Arroz al  Wok -  Arroz con Shi take -  
-  Risoni  con Trufa -

omakase dulce
crème brûlée

volcán de chocolate
alfajor de oreo

cheesecake de frutos rojos
tartaleta de manzana

banana republic 
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$ 15.16

$ 7.38

$ 9.43

$ 8.20

$ 8.20

$ 8.20

$ 5.74
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Coca Cola Light
Coca Cola Zero

Coca Cola Regular

Pepsi
Pepsi Light

Seven 
Tropical

Manzana

Agua Natural Sin Gas 330 ml
Agua Con Gas  Pequeña 330 ml

Agua Con Gas Vidrio 700 ml
Agua Con Gas Jarra 1500 ml

Red Bull
Red Bull Twist

Tónica Lata 
Tónica Jarra  1 Litro

Tónica Jarra  2 Litros

jugos

 

$ 8.61

$ 8.61

$ 8.61

$ 8.61

$ 8.61

$ 10.25

$ 3.03

$ 3.03

$ 3.03

$ 3.03

$ 3.03

$ 3.48

Mora
Maracuyá

Frutilla
Piña

Limonada 
Limonada Imperial 

Vaso Jarra

colas, agua y otros

 

$ 3.07
$ 3.07
$ 3.07

$ 2.62
$ 2.62
$ 2.62
$ 2.62
$ 2.62

$ 2.25
$ 2.62
$ 5.16
$ 7.79

$ 4.75
$ 6.97

$ 3.28
$ 4.30
$ 8.61

*Precios NO Incluyen 12% de IVA, NI 10% de Servicio


